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Rada Gminy Męcinka na sesji w dniu 24 listopada 2022 r. 
zatwierdziła uchwałę w tej sprawie.
Pomimo że Ministerstwo Finansów corocznie podnosi ma-
ksymalne stawki podatków o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie I półrocza do analogicznego okre-
su roku poprzedniego, samorząd Gminy Męcinka za celowe 
uznał utrzymanie w/w podatków na dotychczasowym po-
ziomie tj.:
• podatek od budynków mieszkalnych – pozostanie stawka 
0,85 zł za 1m2, pomimo że stawka maksymalna wzrosła i wy-
nosi obecnie 1,00 zł za m2 ,
•  podatek od budynków pozostałych – pozostanie stawka 
6,50 zł/m2, pomimo że stawka maksymalna wynosi 
9,71 zł/m2. Podatek ten dotyczy w dużej mierze osób 
w podeszłym wieku, relatywnie o niższych dochodach i doty- 
czy takich obiektów, jak duże poniemieckie stodoły i pomiesz-
czenia gospodarcze po prowadzonych gospodarstwach rol-
nych. Z tytułu niepodniesienia powyższych podatków, do 
budżetu Gminy Męcinka, po stronie dochodów nie wpłynie 
535 tys. zł - w porównaniu do maksymalnych stawek 
określonych przez Ministra Finansów. Kwota ta faktycznie 
pozostanie w „portfelach” naszych Mieszkańców. Nie będzie 
również podwyżki od środków transportowych.

więcej o rozwoju gospodarczym Gminy Męcinka na str. 2-3

Gmina Męcinka jest stroną porozumienia zawartego pomiędzy inwestorem 
Mercedes-BenzGroup AG, Ministerstwem Rozwoju i Technologii, Wałbrzyską 
Specjalną Strefą Ekonomiczną, Polską Agencją Inwestycji i Handlu oraz Gminą Ja-
wor. Wójt Gminy Męcinka Mirosław Brzozowski podpisał dokument, który wyraża 
intencję wszystkich stron do współpracy na rzecz rozwoju regionu na wielu obsza-
rach. Inwestor motoryzacyjny już w przyszłym roku rozpocznie budowę dużego 
zakładu produkującego elektryczne vany na terenie Powiatu Jaworskiego. 

Gminny Sztab WOŚP   
zwarty i gotowy!
Już od czterech lat z powodzeniem funkcjonuje 
gminny Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Nadchodząca zbiórka związana z 31. 
finałem poświęcona będzie pomocy dzieciom 
chorującym na sepsę. 
Aktualne informacje i komunikaty dostępne są na 
profilu FB @wospmecinka. 
Wkrótce na stronie Sztabu pojawi się szczegółowy
program gminnej akcji. 

Siema!

Szanowni Mieszkańcy,
Święta Bożego Narodzenia 

są naszą piękną polską tradycją,
pamiątką narodzin Jezusa Chrystusa

 i wspaniałym czasem, który możemy spędzić z bliskimi. 
Życzę wszystkim Państwu, 

aby Święta te były chwilą odpoczynku
 od codziennego pośpiechu

 oraz aby nikomu nie zabrakło ciepła domowego ogniska. 
Dobro i szacunek wobec drugiego człowieka

 są wartościami nadrzędnymi. 
Niech będą zarówno naszą wskazówką,

 wzajemnym życzeniem i rzeczywistym wymiarem
 dnia codziennego. 

Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.

Mirosław Brzozowski
Wójt Gminy Męcinka

To już pewne
Inwestor motor yzacyjny 
i konkretne korzyści dla 
Mieszkańców Gminy Męcinka

Nie będzie podwyżki podatków 
od budynków mieszkalnych 
oraz budynków pozostałych 
(np. stodół, garaży itp.) 
w Gminie Męcinka w 2023 r. 

Realizując obrany kierunek rozwoju Gminy Męcinka, 
polegający na tworzeniu przyjaznych warunków do 
zamieszkiwania, Wójt Gminy Męcinka nie przewidział 
w 2023 r. podnoszenia podatków od budynków miesz-
kalnych oraz od budynków pozostałych. 
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Dolnośląska Strefa Aktywności Gospodarczej S3 Jawor - Męcinka

Rozwój gospodarczy

Wizyta Marszałek Sejmu RP Elżbiety Witek, Premiera Rządu RP Mateusza Morawieckiego, Ministra Infrastruktury Andrzeja 
Adamczyka oraz Wojewody Dolnośląskiego Jarosława Obremskiego w Gminie Męcinka – konferencja prasowa na temat 
nowych terenów inwestycyjnych na obszarze naszej gminy w celu wprowadzenia kolejnych inwestorów do DSAG 
S3 Jawor – Męcinka
Powiększenie przez Gminę Męcinka terenu inwestycyjnego Dolnośląskiej Strefy Ekonomicznej S3 Jawor przyczyniło się 
do wyboru przez koncern Mercedes–Benz Group AG miejsca nowej inwestycji motoryzacyjnej.  Jest to działanie strategi-
czne, którego efekty będą procentować w długiej perspektywie czasowej. Spotkanie Wójta Gminy Męcinka z Marszałek 
Sejmu RP, Premierem Rządu RP, Wojewodą Dolnośląskim są kontynuacją działań, które jako gmina rozpoczęliśmy przed 
kilku laty.  Spotkanie było zarówno: potwierdzeniem – współpracy, posiadanej wizji rozwoju naszego regionu, konsek-
wencji działań, ale także planem na kolejne lata.

Fabryka samochodów elektrycznych 
w naszym regionie

Mercedes zbuduje 
w Jaworze nową fabrykę 
samochodów elektrycz-
nych. Na terenie Gminy 
Męcinka, na obszarze 
blisko 70 ha powstanie 
zakład motoryzacyjny 
produkujący podzespoły 
do tej fabryki. 
Będzie to inwestycja 
warta ponad miliard 
euro i przyniesie 2500 
nowych miejsc pracy. 

W poniedziałek 12. grudnia podczas specjalnie zwołanej konferencji prasowej 
Marszałek Sejmu RP Elżbieta Witek oraz Premier Rządu RP Mateusz Morawiecki 
ogłosili podpisanie porozumienia w sprawie kolejnego projektu inwestycyjnego 
Mercedes-Benz Vans. Tym samym na terenie powiatu jaworskiego powstanie no-
woczesny zakład produkcji elektrycznych samochodów dostawczych.
Tereny inwestycyjne po stronie Gminy Męcinka były jednym z warunków porozu-
mienia, który decydował o wyborze przez inwestora lokalizacji fabryki w Jaworze. 

- To na naszym terenie znów dominował 
będzie rynek pracownika - odmiennie 
niż w pozostałej części kraju. 
Globalny kryzys ekonomiczny odczu-
jemy znacznie lżej aniżeli mieszkańcy 
w pozostałych regionach. Niezwykle 
istotną kwestią będą nowe wpływy po-
datkowe dla Gminy Męcinka  
w najbliższych latach, a plany mamy 
ambitne: budowę nowego gminnego 
przedszkola, rozbudowę żłobka, budowę 
nowoczesnego oświetlenia ulicznego  
w gminie, budowę dróg, chodników  
i ścieżek pieszo-rowerowych, utrzymy-
wanie niskich podatków lokalnych, 
nowe usługi zdrowia, uruchomienie 
bezpłatnego transportu dla seniorów 
do ośrodka zdrowia, mini parki roz-
rywki dla dzieci. Będziemy wspierać 
zakładanie działalności gospodarczych
przez naszych mieszkańców oraz 
organizować programy społeczne, 
głównie dla dzieci i naszych seniorów  
- oświadczył wójt Mirosław Brzozowski.



Powiększamy tereny 
inwestycyjne DSAG S3 Jawor – Męcinka
Mając na względzie zapewnienie dochodów własnych 
do budżetu Gminy Męcinka, a tym samym wzmocnienie 
samodzielności finansowej gminy podejmujemy działania 
mające na celu przygotowanie nowych terenów inwesty-
cyjnych dla inwestorów w Powiecie Jaworskim. 

Gmina Męcinka podjęła współpracę z Wałbrzyską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną „Invest-Park”, Ministerstwem Infrastruk-
tury oraz Polską Agencją Inwestycji i Handlu. Z udziałem 
Gminy Męcinka powstała Dolnośląska Strefa Aktywności 
Gospodarczej S3 Jawor, w obrębie której w ostatnich latach 
swoją działalność rozpoczął inwestor Mercedes-Benz Manu-
facturing Poland. Obecnie wspólnie z przedstawicielami 
Rządu RP oraz Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Urząd Gminy w Męcince prowadzi prace przygotowujące 
kolejne tereny. Wynikiem tych prac jest przygotowany przez 
nas projekt uchwały umożliwiający ulokowanie się inwe-
storów w najbliższym czasie. Rada Gminy Męcinka projekt 
ten jednogłośnie przyjęła podczas Sesji Rady Gminy Męcinka 
w dniu 24 listopada 2022r. To krok milowy w drodze do dal-
szego rozwoju naszej gminy.

Spotkanie w Ministerstwie 
Rozwoju i Technologii 
w sprawie inwestycji 
motoryzacyjnej 
w Powiecie Jaworskim 
– prace grupy roboczej 
pod kierunkiem Ministra 
Grzegorza Piechowiaka
Zapewnienie wpływów finansowych do budżetu Gminy 
Męcinka na przyszłe lata, po to aby móc realizować 
potrzeby Mieszkańców Gminy Męcinka, a także konkre-
tne korzyści dla naszej społeczności lokalnej w zakresie 
miejsc pracy, prowadzonej działalności gospodarczej czy 
chociażby wzrostu wartości nieruchomości na naszym te-
renie, są głównymi celami podjętej przez samorząd Gminy 
Męcinka współpracy z Ministerstwem Rozwoju  
i Technologii, Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną 
oraz Polską Agencją Inwestycji i Handlu na rzecz pozyska-
nia dużego inwestora motoryzacyjnego Mercedes-Benz. 
Odbyło się spotkanie grupy roboczej w Ministerstwie Roz-
woju i Technologii w Warszawie, do której należy także Wójt 
Gminy Męcinka Mirosław Brzozowski oraz Zastępca Wójta 
Gminy Męcinka Arleta Gregulska-Oksińska. 
Podczas spotkania z Ministrem Grzegorzem Piechowiakiem 
oraz Pełnomocnikiem Rządu ds. Inwestycji Zagranicznych 
omówione zostały sprawy Gminy Męcinka dotyczące tej 
dużej inwestycji, a także zadania konieczne do wykonania 
przez Gminę Jawor, której przekazano już dotację na przy-
gotowanie infrastrukturalne terenów dla inwestora.

Wiele miesięcy pracy 
w ścisłej poufności
Diagnoza potrzeb inwestora, prace związane z plano-
waniem przestrzennym, analiza możliwości uzbrojenia te-
renu inwestycyjnego, wypracowywanie zasad współpracy 
oraz negocjacje treści porozumienia pomiędzy podmiotami 
strony polskiej oraz inwestorem stanowiły główny zakres 
wielomiesięcznej pracy partnerów tego ważnego projektu 
inwestycyjnego, do których należy Gmina Męcinka.

PARTNERZY:
• Marszałek Sejmu RP Elżbieta Witek 
• Premier Rządu RP Mateusz Morawiecki 
• Ministerstwo Rozwoju i Technologii 
• Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna “Invest-Park”
• Mercedes-Benz Group AG 
• Samorządy: Gmina Jawor i Gmina Męcinka 
• Powiat Jaworski
• Polska Agencja Inwestycji i Handlu 
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Termomodernizacja 
budynków szkolnych 
w Męcince

Pierwszy powstał w Chełmcu. W ramach inwestycji wykonano płytę 
boiska wraz z jego nawodnieniem. Powstało nowoczesne oświetlenie, 
ogrodzenie, trybuny, wiaty dla piłkarzy i ścieżki piesze. Wykonano 
także boisko treningowe typu Orlik oraz boisko do piłki plażowej. Re-
mont szatni dla sportowców polegał natomiast na wykonaniu nowego 
dachu, ocieplenia oraz prac remontowych wewnątrz budynku. W ra-
mach kompleksu wchodzi także wcześniej zrealizowany plac zabaw.  
Nowe boisko powstanie również w Piotrowicach. Obecnie inwestycja 
jest przygotowywana do realizacji. Gmina Męcinka złożyła ponadto 
wniosek do Programu Sportowa Polska na dofinansowanie budowy 
boiska w Sichowie. Kompleksy gminne przeznaczone są do realizo-
wania pasji sportowych przez wszystkich Mieszkańców, zarówno 
zrzeszonych w klubach, jak też innych chcących spędzać rekreacyjnie 
swój wolny czas.

Będzie przede wszystkim cieplej, oszczędniej 
i estetycznie.  Budynki są obecnie ocieplane. 
Nastąpi wymiana okien oraz instalacji cen-
tralnego ogrzewania (wraz z montażem 
nowych grzejników). Zastosowane zostaną 
nowoczesne rozwiązania takie jak pompy 
ciepła. Instalacja fotowoltaiczna pozwoli na 
optymalizację kosztów eksploatacji obiek-
tów. Powstanie nowa elewacja. Wykonanych 
zostanie również szereg innych prac, takich 
jak np. naprawa kominów wentylacyjnych, 
montaż nowej instalacji odgromowej, prze-
budowa podejść kanalizacji deszczowej.
Wartość inwestycji to 6,1 mln zł, z czego 5,1 
mln zł pochodzi z pozyskanej przez Gminę 
Męcinka dotacji unijnej.
17 października 2022r. podpisana została 
umowa z wykonawcą inwestycji, tj. firmą 
ART-BUD z Jawora.

Kompleksy sportowe 
dla wszystkich Mieszkańców

Inwestycja o wartości ponad 11 mln zł!

Powstaje
Gminne Centrum Zdrowia
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Całość inwestycji sfinan-
sowana została w ramach 
pozyskanych dotacji  
z budżetu państwa. Wyko-
nana została nowa na-
wierzchnia drogi, pow-
stały chodniki, przejścia 
dla pieszych, oświetlenie 
uliczne. Dzięki wyko-
nanej kanalizacji desz-
czowej uregulowano w 
miejscowości gospodarkę 
wodną, która stanowiła 
poważny problem dla  
Mieszkańców, w szczegól-
ności podczas intensyw- 
nych opadów deszczu.  
Z uwagi na częste awarie 
sieci wodociągowej 
wymieniono jednocześnie 
i tę infrastrukturę.  

Zakończona została inwestycja
drogowa w Męcince i Nowej 
Męcince o wartości ok. 8 mln zł 

W Nowej Męcince udrożniono rowy, w miejsce starych topól nasadzono nowe drzewka – miododajne lipy. W celu po-
prawy bezpieczeństwa drogowego zamontowano także czytnik prędkości oraz spowalniacze ruchu w postaci wynie-
sionych przejść dla pieszych. To dotychczas największa inwestycja drogowa w historii Gminy Męcinka. Obecnie przy-
gotowywana jest inwestycja drogowa w górnej części wsi.

Budżet ma charakter pro-
inwestycyjny: 60 % jego 
wartości przeznaczono 
na wydatki inwestycyjne 
Będzie to dotychczas naj-
większy budżet w histo-
rii Gminy Męcinka. Radni 
analizowali potrzeby spo-
łeczne Mieszkańców oraz 
możliwości ich finansowa-
nia zarówno z pozyska-
nych już dotacji oraz środ-
ków własnych gminy.

Radni Gminy Męcinka analizowali przygotowany przez Wójta Gminy Męcinka projekt 
budżetu na 2023 r., który opiewa na kwotę blisko 65 mln zł. 

Pracujemy nad budżetem na 2023r. Budowa nowego chodnika 
w Małuszowie
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Decyzja o budowie świetlic wiejskich jest odpowiedzią na potrzeby 
społeczne Mieszkańców związane zarówno z organizacją wydarzeń 
społeczno-kulturalnych (Dzień Kobiet, spotkania seniorów, Mikołajki, 
zabawy andrzejkowe i sylwestrowe), ale także ułatwieniem dostępu  
do lokali publicznych na organizację uroczystości prywatnych. Pro- 
blem ten widoczny jest szczególnie w czasie odbywających się w na-
szej okolicy komunii świętych. Jednakże świetlice coraz częściej wyko-
rzystywane są przez naszych Mieszkańców na organizację urodzin, 
chrzcin czy styp. 
Nowe świetlice będą nowoczesne, estetyczne, ciepłe oraz dostosowa-
ne do osób niepełnosprawnych. Ważnym argumentem było również 
obniżenie kosztów utrzymania przez Gminę Męcinka obiektów publi-
cznych. Świetlice wyposażone będą w nowoczesne pompy ciepła oraz 
panele fotowoltaiczne optymalizujące koszty energii elektrycznej.

KONDRATÓW - PRACE ZIEMNEMUCHÓW - PIERWSZE FUNDAMENTY

MYŚLINÓW

- Dziękuję zespołowi pracowników 
Urzędu Gminy w Męcince za współpracę 
oraz “dobrą robotę” na rzecz naszych 
Mieszkańców. 
Dziękuję za ogromne zaangażowanie 
i dyspozycyjność. 
Ponadto wykonujemy wiele mniejszych 
zadań związanych z realizacją funduszu 
sołeckiego i obywatelskiego oraz utrzy-
maniem mienia komunalnego.

                                                    Wójt Gminy Męcinka  
                                                 Mirosław Brzozowski

PIOTROWICE

Budowa sześciu świetlic wiejskich 
- miejsc spotkań Mieszkańców

MYŚLINÓW

Budowa placów zabaw
- dla naszych najmłodszych
Mieszkańców
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17 listopada dla Przedszkola w Męcince był 
wyjątkowy, albowiem tego dnia odbyło się wielkie 
wydarzenie patriotyczne. Przedszkole wraz 
z Dyrektor Bogusławą Kałużną zorganizowało 
uroczysty apel, na który zaproszono Wójta Gminy 
Męcinka Mirosława Brzozowskiego oraz gminne 
zespoły folklorystyczne: Ojry Bis z Męcinki, Piotro-
wiczanki oraz Perła z Przybyłowic. W wydarzeniu 
również towarzyszyli uczniowie klas 1-3 wraz 
z wychowawcami.

Patriotyczne spotkanie pokoleń 

Dzieci zaprezentowały gościom różne inscenizacje muzy-
czno-ruchowo-wokalne, przedstawiły wiersze o tematyce 
patriotycznej i tym samym zachwyciły publiczność. Każda 
z grup wyraziła  swoją wdzięczność za to, że możemy żyć 
w pięknej, wolnej Polsce. W drugiej części uroczystości 
odbył się Pokaz Mody Patriotycznej, podczas którego 
dzieci wystąpiły w strojach przygotowanych przez rodzi-
ców.

Festiwal nauki
Piotrowice - Męcinka

„Kreatywna szkoła” – to gminny projekt edukacyjny, w ramach którego 
w szkołach w Piotrowicach i Męcince odbyły się zajęcia rozwijające zain-
teresowanie naukami ścisłymi. Dużym powodzeniem cieszyły 
się też wyjazdy edukacyjne. 

Każda klasa miała możliwość skorzystania ze wszystkich pokazów i eksperymentów w ramach 
festiwalu nauki. Uczestnicy zajęć spontanicznie reagowali na doświadczenia, które prezentowali 
„młodzi naukowcy”, nagradzając prowadzących gromkimi oklaskami. Szczególnie spektakular-
ne były pokazy z ciekłym azotem, walki robotów zbudowanych z klocków Lego oraz wydruk 
z drukarki 3D. Na realizację projektu Gmina Męcinka pozyskała dotację unijna w wysokości 
293 525,00 zł.
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Z życia Przedszkola Kulinarnego
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 Wesołe jest życie... maluszka
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„Akademia Małego Ogrodnika” to nie tylko nazwa 
kolejnego uruchomionego w Gminie Męcinka 
oddziału przedszkolnego, ale przede wszystkim 
specjalny program edukacyjny opierający się 
o elementy terapii sensorycznej w poznawaniu 
świata.  

Roczek przedszkola w Przybyłowicach

Na parterze budynku 
świetlicy wiejskiej powstały 
pomieszczenia przed- 
szkolne, które wyposażone 
są w rozmaite zabawki 
oraz  pomoce edukacyjne. 
Dzieci od poniedziałku do 
piątku otrzymują pełne 
wyżywienie: śniadania, 
obiad i podwieczorek, 
uczestniczą w lekcjach 
języka angielskiego, 
bezpłatnych lekcjach 
pływania, arteterapii (tera-
pia sztuką) oraz rytmice 
(zajęcia wspomagające 
naukę czytania oraz ogól-
nego rozwoju). Dostęp do 
pięknego ogrodu umożliwia 
spędzanie czasu na łonie 
natury. Powstał plac zabaw, 
a także skrzynie botani-
czne do prowadzenia zajęć 

z przyrody. Przedszkole 
obchodziło swoje „pierwsze 
urodziny” i z tej okazji dzie-
ci otrzymały prezenty od 
Samorządu Gminy Męcinka.

edukacja
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Tworzone są fundamenty 
do współpracy dla szkół, 
inwestorów, samorządów 
oraz instytucji około biz-
nesowych. Z dumą in-
formujemy, że w ostat-
nim czasie współpracę z 
Klastrem podjął Zespół  
Szkolno – Przedszkolny  
w Męcince. W Siedzibie 
Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej doszło do 
uroczystego podpisania 
umowy z Prezesem Zarządu 

LSSE S.A. Przemysławem 
Bożkiem oraz Dyrektor 
Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Męcince 
Bogusławą Kałużną. 
Szkoła w Piotrowicach 
natomiast uczestniczy już  
w konkretnych działaniach 
edukacyjnych. Podjęta 
współpraca przyczyni się 
do świadomego wyboru 
ścieżki zawodowej przez 
uczniów naszych szkół.

Szkoły w Męcince 
i Piotrowicach 
w Dolnośląskim Klastrze 
Edukacyjnym

Celem Dolnośląskiego Klastra Edukacyjnego powoła-
nego w Legnicką Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. 
jest połączenie potencjału gospodarczego i naukowego. 

POZNAJĄ POLSKĘ
Przygoda uczniów ze szkoły w Męcince 

Uczniowie podczas wy-
cieczki zwiedzili wiele 
miejsc w południowej 
części Polski. 
Kopalnia Soli w Wieliczce była 
pierwszym miejscem, którą 
zobaczyli nasi uczniowie. Pod 
czujnym okiem przewodnika 
przeszli trasę górniczą. Ko-
lejnym punktem na mapie 
było Zakopane, gdzie mogli 
zwiedzić różne miejsca: Jasz-
czurówkę, Sanktuarium Matki 
Bożej Fatimskiej, kompleks 
Skoczni Narciarskiej, Centrum 
Edukacji Przyrodniczej TPN 
oraz Willę Jana Kasprowicza.
Ostatnim dniem wycieczki 
był Kraków z przepięknym 
Zamkiem Królewskim na Wa-
welu. Uczniowie zobaczyli Ka-
tedrę Mariacką, Stare Miasto, 
Sukiennice oraz Collegium 
Maius, a także legendarnego 
smoka ziejącego ogniem. 

W 2022r. od 1 września do 15 grudnia
w Gminie Męcinka urodzonych 

zostało 11 dzieci. To nasi nowi Mieszkańcy, 
których ciepło i serdecznie witamy w gronie 

społeczności lokalnej.

Do grona 
Obywateli Gminy Męcinka 

dołączyli nowonarodzeni

Photon Robot jest wyposażony w nowoczesną 
technologię, potrafi reagować na wiele bodźców 
zewnętrznych, a dzięki dedykowanej aplikacji ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Męcince mogą rozwinąć 
wyobraźnię, umiejętności logicznego i analitycznego 
myślenia oraz nauczyć się podstaw programowania. 
Pomoc dydaktyczna zakupiona została w ramach 
rządowego programu LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI.

Photon Robot – nauka przez zabawę
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Gminna Świąteczna Akcja Mikołajkowa  2022
Po raz kolejny ponad 1000 paczek od gminnego Mikołaja trafiło do naszych najmłodszych mieszkańców. 
Mikołaj przybył na zaproszenie Samorządu Gminy Męcinka, a roznoszeniem podarków zajęli się  strażacy 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Męcince, Pomocnem, Małuszowie i Przybyłowicach. Mikołaj nie 
zapomniał o przebywających na terenie gminy dzieciach z Ukrainy, które również z uśmiechem przyjęły 
świąteczne upominki. Więcej zdjęć z wizyty Mikołaja można obejrzeć na gminnym profilu facebookowym 
- fotogaleria powstała dzięki Państwa aktywności.
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Gminna Świąteczna Akcja Mikołajkowa  2022
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Złote Gody - wspólne świętowanie
Rocznica 50-lecia pożycia małżeńskiego 
to doniosła chwila, która budzi wzruszenie, 
uznanie i szacunek nie tylko najbliższej 
rodziny, ale także nas wszystkich – 
Mieszkańców Gminy Męcinka.

27 października br, odbyła się uroczysta 
sesja, podczas której nastąpiło wręczenie 
przyznanych przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie. Odznaczenie z rąk Wój-
ta Gminy Mirosława Brzozowskiego otrzy-
mali: Kazimiera i Władysław Gałuszka, Łucja 
i Henryk Kopczyńscy, Krystyna i Stanisław 
Markowscy, Maria i Czesław Stelmaszew-
scy, Aniela i Mirosław Szyszka, Teresa  
i Władysław Świerk, Maria i Zygmunt Witas, 
Jadwiga i Stanisław Wójcik, a także Irena  
i Józef Dubik. Były wzajemne podziękowania 
i moc życzeń. Jubilaci otrzymali kwiaty oraz 
pamiątkowe dyplomy. Wydarzenie uświetnił 
piękny występ przedszkolaków z Kulinar-
nego Przedszkola w Piotrowicach, które 
pod opieką swoich nauczycielek wykonały 
utwory oraz tańce dla Jubilatów. Dostoj-
nym Jubilatom życzymy przede wszystkim 
długich lat w zdrowiu i wzajemnej miłości, 
pomyślności, pogody ducha i wytrwałości 
na drodze do kolejnych jubileuszy.
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Gminna Choinka Mieszkańców już jest!
Tradycji stała się zadość. Przy Urzędzie Gminy w Męcince rozbłysła bożonarodzeniowa choinka. Ważnym momentem 
było rozświetlenie drzewka. Pomogły nam przy tym dzieci i przedszkolaki, które licznie przybyły z rodzicami na plac 
przed Urzędem Gminy. Wydarzenie było transmitowane na naszym profilu facebookowym. Są tam też pamiątkowe 
filmy wideo. 
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GMINNA SŁUŻBA ZDROWIA
WAŻNE INFORMACJE

• W Gminnym Ośrodku Zdrowia zatrudnionych jest obecnie 7 lekarzy podstawowej opieki
   zdrowotnej: sześciu posiada specjalizację lekarza rodzinnego, czterech posiada specjali-      
   zację pediatryczną.
• Ponownie uruchomiony jest punkt lekarski w Pomocnem, gdzie zwiększono ilość godzin    
   przyjęć lekarza rodzinnego.
• Bezpłatne USG dla pacjentów gminnego ośrodka, które wykonuje specjalista radiolog.
• Uruchomionos pecjalistyczny gabinet kardiologiczny (usługa płatna): zatrudniony został    
   lekarz kardiolog oraz pielęgniarka kardiologiczna, zakupiono sprzęt do badań USG ser-   
   ca, holtery kardiologiczne.
• Uruchomiono gabinet endokrynologa (usługa płatna) z możliwością badań USG.
• W punkcie lekarskim w Męcince przyjmuje dwóch lekarzy stomatologów (usługa   
   częściowo na NFZ, częściowo płatna).
• Przywrócono możliwość wykonywania prześwietleń RTG w JCM Medicus w Jaworze.
• Przeprowadzane są bezpłatne akcje profilaktyczne. 
• Trwa wdrażanie systemu e-usługi.
• Realizowany jest remont ośrodka w Piotrowicach (przebudowa toalet, montaż auto-   
   matycznych drzwi rozwieranych).

Przeprowadzone akcje profilaktyczne:
• Markery nowotworowe dla kobiet (udział wzięło 45 osób)
• Badanie na osteoporozę (udział wzięło 44 osoby)
• Badanie wzroku (udział wzięło 59 osób)
• Badania wad postawy u dzieci - dla niemowląt oraz dla dzieci starszych (w trakcie)

-  N a s z y m  g ł ó w n y m  c e l e m 
j e s t  w z m o c n i e n i e  p o d s t a -
w o w e j  o p i e k i  z d r o w o t n e j . 
C h c e m y,  a b y  n a s i  P a c j e n c i 
m i e l i  u ł a t w i o n y  d o s t ę p 
d o  l e ka r z a  r o d z i n n e g o 
o r a z  l e ka r z a  p e d i a t r y. 
Z a t r u d n i l i ś m y  d o d a t ko w y c h 
l e ka r z y  o r a z  z w i ę k s z y l i ś m y 
i l o ś ć  g o d z i n  i c h  p r z y j ę ć . 
O b e c n i e  w  n a s z y m  o ś r o d k u 
p r a c u j e  s i e d m i u  l e ka r z y, 
a  c z t e r e c h  z  n i c h  p o s i a d a 
s p e c j a l i z a c j ę  p e d i a t r y c z n ą . 
Z a p e w n i l i ś m y  s t o m a t o l o g a 
c z t e r y  d n i  w  t yg o d n i u . 
Wa ż n ą  z m i a n ą  j e s t  t o , 
ż e  U S G  w y ko n u j e  o b e c n i e 
s p e c j a l i s t a  r a d i o l o g .  S t a l e 
p o z y s k u j e m y  l e ka r z y  s p e c j a l i s t ó w. 
J u ż  w  s t y c z n i u  p r z y j m o wa ć  b ę d z i e  d w ó c h  p s y -
c h o l o g ó w,  z  c z e g o  j e d e n  s p e c j a l i z u j e 
s i ę  w  p s y c h o l o g i i  d z i e c i ę c e j . 
N i e b a w e m  p o j a w i  s i ę  t a k ż e  ko l e j n y  n o w o c z e s n y 
s p r z ę t  i  s p e c j a l i ś c i 

–  i n fo r m u j e  K i e row n i k 
G O Z  Pi o t row i ce 

M a r z e n a  J awo r s k a
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Święta piernikiem pachnące
Gminne warsztaty dla seniorów okazały się spotkaniami pokoleń Mieszkańców 
Gminy Męcinka. To jedna z propozycji gminnej akcji „Jesień Seniorów”, w której 
wzięło udział kilkadziesiąt osób.
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Rocznica 102. urodzin 
Pani Anieli Mitek 
z Męcinki

Mieszkanka naszej 
Gminy pani Aniela 
Mitek 10. listopada 
obchodziła 102. 
rocznicę urodzin. 
Z tej okazji 
dostojną Jubilatkę 
odwiedził Wójt 
Gminy Męcinka 
Mirosław Brzo-
zowski, który 
w imieniu 
samorządu i całej 
społeczności 
gminnej złożył Pani 
Anieli życzenia 
urodzinowe. Naszej 
Jubilatce życzymy 
wytrwałości i 
siły oraz samych 
przyjemnych  
i spokojnych dni 
w otoczeniu 
pełnym troski 
i miłości.

Zespół folklorystyczny “Piotrowiczanki” ma w swym repertuarze nie tylko pieśni ludowe. Od wielu lat kultywuje też tradycje narodowe. Mały 
koncert z okazji Święta Niepodległości odbył się tradycyjnie tuż po nabożeństwie odprawionym w piotrowickim kościele przez proboszcza 
Przemysława Burnosa.

W tym roku gościnnie wraz z seniorkami wystąpił, założony przez grającą dla “Piotrowiczanek” Elżbietę Orłowską, zespół dziecięcy śpiewaczo-
taneczny “Kwiaty lipy ziemi bolkowskiej” (z Lipy, gmina Bolków). W tym wyjątkowym dniu oprawę muzyczną na akordeonie zapewniła tradycyjnie 
pani Elżbieta oraz po raz pierwszy również nowy bębniarz Mariusz Sowiński. Publiczność nagrodziła występ brawami i nie obeszło się bez bisów.  
Jak zapowiada kierowniczka zespołu Małgorzata Stawowczyk, kolejny koncert “Piotrowiczanek” to repertuar bożonarodzeniowy.

Piotrowiczanki patriotycznie

Zespół wspaniale reprezentował naszą Gminę podczas Festiwalu 
Tradycji Dolnego Śląska. Znakomite wykonanie, wzruszający 
i pełen mądrości ludowych repertuar. W wydarzeniu udział brało 
kilkanaście artystycznych grup ludowych. „Perła” z Przybyłowic 
od wielu lat uczestniczy w ogólnopolskich festiwalach. 
Dziękujemy 

“Perła” z Przybyłowic 
na deskach Opery 
Wrocławskiej

Gminne kalendarze gotowe
W najbliższych  
dniach nasi Mieszkań-
cy otrzymają gminne 
kalendarze z harmo-
nogramem odbioru 
odpadów. Bohaterami 
tegorocznych egzem-
plarzy są dzieci z 
gminnego żłobka  
w Męcince. Specjalna 
sesja zdjęciowa była 
dla dzieci nowym 
doświadczeniem 
i dużym wyzwaniem.
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Gminne obchody Dnia Niepodległości
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Koncert dla seniorów JESIENNY ROMANS
To jedno z wielu 
wydarzeń, które 
w tym roku przygo- 
towano specjalnie  
dla naszych seniorów. 
Był międzynarodowy 
repertuar i wykonawcy 
z kresów wschodnich. 
Poczęstunek okazał 
się doskonałą okazją 
do spotkania naszych 
mieszkańców. Ponadto 
przedszkolaki z Męcinki 
wraz ze swoimi opie-
kunami przygotowały 
seniorom własnoręcznie 
upieczone babeczki 
ze specjalnymi 
życzeniami.

Ponad 300 osób wzięło udział w przygotowanym specjalnie dla naszych seniorów spotkaniu, podczas którego zaśpiewał Wojciech 
Gąssowski. Znane wszystkim przeboje przywołały młodzieńcze wspomnienia. Najlepiej znaną okazała się piosenka „Gdzie się podziały 
tamte prywatki”, podczas której nasi Mieszkańcy śpiewali razem z artystą. Już w przyszłym roku kolejna muzyczna niespodzianka. 

„GDZIE SIĘ PODZIAŁY TAMTE PRYWATKI”… W MĘCINCE 
Koncert Wojciecha Gąssowskiego  
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Drużyny młodzieżowe Bazaltu Piotrowice zakończyły rozgrywki ligowe rundy jesiennej.

32 mecze młodzików Bazaltu

Ostatnią drużyną, która tej jesieni wybiegła na murawę, był zespół młodzików. Po dobrym 
spotkaniu pokonał on rówieśników Mewy Kunice 5-0. Trampkarze oraz Juniorzy Młodsi  
zmagania ligowe zakończyli w ostatni weekend października. Piłkarze rozegrali w rundzie  
jesiennej łącznie 32 mecze.

Gminna Akademia 
Piłkarska w natarciu  

Treningi piłkarskie w GAP w Męcince skierowane 
są do dzieci z roczników od 2012 do 2016. Zajęcia 
prowadzą trenerzy posiadający odpowiednie upra-
wnienia, doświadczenie i wiedzę w zakresie rozwoju 
i szkolenia dzieci.

Drodzy Rodzice, zajęcia 
sportowe to wbrew pozo-
rom nie tylko rozwój w kie-
runku sportowym. Udział 
w zajęciach Gminnej Aka-
demii Piłkarskiej w Męcin-
ce pozwoli nie tylko na 
spożytkowanie nadmiaru 
energii, ale także harmo-
nijny rozwój i świetną za-
bawę. Piłka nożna to także 
możliwość wzmocnienia 
charakteru, bowiem nie 
zawsze wszystko będzie 
dziecku wychodziło, ale 
podczas zajęć zrozumie, 
że ważna jest pewna nie-
ustępliwość, wytrwałość 
i cierpliwość w oczekiwa-
niu na efekty. 
Warto zapisać swoją po-
ciechę na zajęcia spor-
towe, także ze względu  

na to, że treningi popra-
wią koordynację ruchową, 
sprawność fizyczną i psy-
chiczną. Dziecko poczuje 
się pewniej i będzie mieć 
lepszą kondycję. Ważne, 
aby było aktywne w cza-
sie, w którym się rozwija 
i rośnie, a zajęcia z Gmin-
ną Akademią Piłkarską 
są ku temu dobrą okazją! 
Zapraszamy rodziców ze 
swoimi pociechami do 
rozpoczęcia piłkarskiej 
przygody z Gminną Aka-
demią Piłkarską w Męcin-
ce. Zapisy prowadzone  
są bezpośrednio u tre-
nerów w dniu treningu  
lub przez konto Gminna 
Akademia Piłkarska w Mę-
cince w portalu społecz-
nościowym Facebook.
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Gminne Świąteczne Spotkanie Mieszkańców
Bożonarodzeniowy koncert i jarmark 


